

Den nya barnfattigdomen: boendefrågan som orsak till och konsekvens av barnfamiljers fattigdom i en villkorad välfärdsstat

Doktorandprojektet *Den nya barnfattigdomen: boendefrågan som orsak till och konsekvens av barnfamiljers fattigdom i en villkorad välfärdsstat* studerar om och hur fattigdomen hos barnfamiljer har förändrats över tid med ett särskilt fokus på skärningspunkten mellan välfärdsstatens sociala skyddsnät och bostadsförsörjningen.

Syftet med projektet är att undersöka och analysera hur förändringar i barnfattigdom kan förstås som ett resultat av en välfärdsstat i omdaning där boendet blir alltmer exkluderande och därmed fränkopplat från välfärdsstaten. Syftet är också att undersöka och analysera hur ett adekvat, tryggt och långsiktigt boende kan utgöra en väg ut ur fattigdom för barn och deras föräldrar.

I centrum för projektet står det rika material som barnfamiljers ansökningar om finansiellt stöd från Majblomman utgör. Doktorandprojektet inleds med en djupgående studie av ansökningar till Majblomman under ett 20-årsperspektiv. Studien söker svar på hur ansökningarna till Majblomman har förändrats avseende 1) vilka familjerna är som söker, exempelvis vad gäller socioekonomisk status och bostadsort, 2) vad familjerna söker bidrag för och 3) hur boendekostnader och andra bostadrelaterade frågor synliggörs i materialet. Utifrån detta material, som kompletteras med dokumentstudier och intervjuer, kommer doktoranden att analysera den förändrade barnfattigdomen och relatera denna till en alltmer villkorad välfärdsstat där boendet kan förstås som både en orsak till och en konsekvens av fattigdom och social utsatthet.

Doktorandprojektet är också lösningsorienterat. Doktoranden kommer utifrån analysen av familjers ansökningar om finansiellt stöd från Majblomman och övrigt insamlat material att studera förebyggande och reaktiva satsningar som görs för att hjälpa barnfamiljer att gå från prekära och kostsamma boendesituationer till ett stadigvarande boende och en trygg ekonomi.

Doktorandprojektet leds av Martin Grander, docent och biträdande lektor vid Malmö universitet, och genomförs inom ramen för den flervetenskapliga forskningsmiljön *Studier i boende och välfärd*, en forskningsmiljö i samverkan mellan Institutionen för urbana studier och Institutionen för socialt arbete där ett flertal forskare samlas kring frågan om boendet som en central välfärdsdimension.